
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1125 DEL 13-10-2016

DETERMINAZIONE

N. 17 DEL 13-10-2016
SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale dipendente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 settembre 2016, pubblicato in
Gazzetta Ufficiale S.O. n. 27 del 28 settembre 2016, con il quale sono convocati per il 4
dicembre 2016 i comizi elettorali per il referendum popolare confermativo avente il seguente
quesito:
“Approvate il testo della legge costituzionale concernente “Disposizioni per il superamento
del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei
costi di funzionamento delle istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V
della parte II della Costituzione” approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016”?;

DATO ATTO che il periodo elettorale prende inizio dal 50° giorno precedente la data delle
elezioni e termina il 5° giorno successivo, cioè va dal 17 ottobre al 9 dicembre 2016;

VISTO l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993,
come modificato dall’art. 1 comma 400 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147, secondo cui:

il periodo durante il quale lo straordinario elettorale può essere autorizzato va dal
cinquantacinquesimo giorno precedente la data delle elezioni al quinto giorno
successivo a tale data;
il personale dipendente può essere autorizzato a svolgere lavoro straordinario entro il
limite medio di 40 ore mensili per persona fino ad un massimo individuale di 60 ore
mensili;



VISTE le comunicazioni pervenute dai Dirigenti e dal Comandante della Polizia Municipale,
conservate agli atti del Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP”, nelle quali
vengono indicati i nominativi dei dipendenti che saranno impegnati in orario straordinario per
le consultazioni in oggetto;

VISTA la richiesta del Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP”
del 28 settembre 2016, con la quale veniva richiesta l’assunzione di n. 1 dipendente a tempo
determinato (inquadrato in categoria B o c) di supporto all’ufficio Elettorale nel periodo sopra
indicato;

 DATO ATTO che è in corso da parte del Servizio “Personale e Organizzazione”
l’individuazione della persona richiesta, il cui nominativo potrà essere formalizzato soltanto
dopo l’accettazione dell’incarico e la relativa assunzione;

RITENUTO tuttavia di autorizzarla fin da ora a svolgere attività di lavoro straordinario nel
periodo elettorale;

RITENUTO di autorizzare allo svolgimento di lavoro straordinario per gli adempimenti
connessi all’organizzazione del Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016 il personale
indicato negli elenchi allegati quali parti integranti alla presente determinazione (allegato A –
elenco per funzioni e allegato B – elenco in ordine alfabetico);

DATO ATTO che l’attività di lavoro straordinario è da ritenersi autorizzata esclusivamente
per il periodo 17 ottobre – 9 dicembre 2016 e per lo svolgimento delle sole attività risultanti
dall’elenco allegato sub A), nei limiti quantitativi specificamente indicati e nel rispetto di
quanto previsto dell’art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8 convertito in Legge n. 68 del 19
marzo 1993, come modificato dall’art. 1 comma 400 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147
sopra richiamato;

DATO ATTO che la somma da impegnare ammonta a € 45.090,00;
RICHIAMATE:

la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con le funzioni del Consiglio
Comunale n. 24 del 2 maggio 2016 di approvazione del Bilancio di previsione 2016 –
2018 e relativi allegati;
La deliberazione del Commissario Straordinario assunta con le funzioni della Giunta
comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29 settembre 2016, con il quale è stato conferito al
sottoscritto Dirigente l’incarico ad interim dei direzione del Settore Segreteria Generale;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Di autorizzare il lavoro straordinario dei dipendenti risultanti dagli elenchi allegati1.
quali parti integranti alla presente determinazione (allegato A – elenco per funzioni e

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 17 DEL 13-10-2016 - Reg. Gen. N. 1125 DEL 13-10-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



allegato B – elenco in ordine alfabetico), al fine di assicurare il regolare adempimento
di tutte le operazioni elettorali demandate al Comune per lo svolgimento del
Referendum Costituzionale del 4 dicembre 2016;

Di autorizzare fin da ora allo svolgimento di lavoro straordinario anche il dipendente a2.
tempo determinato che risulterà individuato con successiva determinazione del
Servizio “personale e Organizzazione”,

Di dare atto che tale personale è autorizzato a prestare attività di lavoro straordinario3.
esclusivamente per il periodo 17 ottobre – 9 dicembre 2016 e per lo svolgimento delle
sole attività risultanti dall’elenco allegato sub A), nei limiti quantitativi specificamente
indicati e nel rispetto di quanto previsto dell’art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993 n. 8
convertito in Legge n. 68 del 19 marzo 1993, come modificato dall’art. 1 comma 400
della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 sopra richiamato;

Di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 45.090,00 come segue:4.
quanto ad € 33.000,00 per oneri diretti sul Cap. PEG 11006 “Retribuzioni lorde al
personale addetto allo svolgimento di consultazioni elettorali a carico di altri soggetti”
del bilancio 2016, cod. piano. fin. 1.01.01.01000;
quanto ad € 9.290,00 per oneri riflessi sul Cap PEG 11026 “Oneri previdenziali,
assistenziali e assicurativi personale addetto allo svolgimento delle consultazioni
elettorali a carico di altri enti” del bilancio 2016, cod. piano fin. 1.01.02.01.001;
quanto ad € 2.800,00 per IRAP sul Cap. PEG 11736 “IRAP personale addetto allo
svolgimento delle consultazioni elettorali a carico di altri enti” del bilancio 2016, cod.
piano. fin. 1.02.01.01.001;

Di dare atto che responsabile del procedimento è la Dott.ssa Luisa Sarri “Responsabile5.
del Servizio “Servizi demografici, Protocollo e URP”.

Sesto Fiorentino, 13-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 17 DEL 13-10-2016 - Reg. Gen. N. 1125 DEL 13-10-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Referendum costituzionale del 4 dicembre 2016 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale dipendente.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 5325

referendum costituzionale del 4/12/2016 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale
dipendente - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.01.01.003

PEG: 11006     PIANO FIN: 1.01.01.01.000,   MISS/PROG:
01.07
Retribuzioni lorde al personale addetto allo svoglimento di
consultazioni elettorali a carico altri soggetti

13/10/2016 33.000,00

Impegno
2016 / 5326

referendum costituzionale del 4/12/2016 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale
dipendente - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.01.02.01.001

PEG: 11026     PIANO FIN: 1.01.02.01.001,   MISS/PROG:
01.07
Oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi personale
addetto allo svolgimento delle consultazioni elettorali a carico
di altri enti

13/10/2016 9.290,00

Impegno
2016 / 5327

referendum costituzionale del 4/12/2016 - Autorizzazione allo
svolgimento di lavoro straordinario da parte del personale
dipendente - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.02.01.01.001

PEG: 11736     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,   MISS/PROG:
01.07
I.R.A.P. personale addetto allo svolgimento delle consultazioni
elettorali a carico di altri Enti

13/10/2016 2.800,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 45.090,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-10-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SEGRETERIA GENERALE N. 17 DEL 13-10-2016 - Reg. Gen. N. 1125 DEL 13-10-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


